ESPECIFICACIONES DE SALIDA
Potencia de salida     3 vatios max
Precisión de tensión
Con tensión de entrada nominal y a
plena carga ± 2%
Carga mínima (Nota 1)  10% de CC
Regulación de línea    Desde la tensión de entrada mínima
a máxima y a plena carga ± 0,2%

olfer
Número de
modelo
Rango de tensión de
entrada
Tensión de
salida
Intensidad de
salida
Intensidad
de entrada (5)
Efic. (6)
(%)
Carga máx.
capacitiva(7)
FKC03-12S33 9 – 18 VDC 3,3 VDC 500mA 196mA 74 2200uF
FKC03-12S05 9 – 18 VDC 5 VDC 500mA 289mA 76 1000uF
FKC03-12S12 9 – 18 VDC 12 VDC 250mA 329mA 80 220uF
FKC03-12S15 9 – 18 VDC 15 VDC 200mA 325mA 81 150uF
FKC03-12D05 9 – 18 VDC ± 5 VDC ± 250mA 282mA 78 ± 470uF
FKC03-12D12 9 – 18 VDC ± 12 VDC ± 125mA 329mA 80 ± 100uF
FKC03-12D15 9 – 18 VDC ± 15 VDC ± 100mA 321mA 82 ± 68uF
FKC03-24S33 18 – 36 VDC 3,3 VDC 500mA 101mA 72 2200uF
FKC03-24S05 18 – 36 VDC 5 VDC 500mA 149mA 74 1000uF
FKC03-24S12 18 – 36 VDC 12 VDC 250mA 171mA 77 220uF
FKC03-24S15 18 – 36 VDC 15 VDC 200mA 169mA 78 150uF
FKC03-24D05 18 – 36 VDC ± 5 VDC ± 250mA 149mA 74 ± 470uF
FKC03-24D12 18 – 36 VDC ± 12 VDC ± 125mA 171mA 77 ± 100uF
FKC03-24D15 18 – 36 VDC ± 15 VDC ± 100mA 169mA 78 ± 68uF
FKC03-48S33 36 – 75 VDC 3,3 VDC 500mA 50mA 73 2200uF
FKC03-48S05 36 – 75 VDC 5 VDC 500mA 75mA 74 1000uF
FKC03-48S12 36 – 75 VDC 12 VDC 250mA 83mA 79 220uF
FKC03-48S15 36 – 75 VDC 15 VDC 200mA 84mA 78 150uF
FKC03-48D05 36 – 75 VDC ± 5 VDC ± 250mA 76mA 73 ± 470uF
FKC03-48D12 36 – 75 VDC ± 12 VDC ± 125mA 83mA 79 ± 100uF
FKC03-48D15 36 – 75 VDC ± 15 VDC ± 100mA 86mA 77 ± 68uF
Nota
1. El FKC03 requiere un mínimo de 10% de carga en la salida para mantener la regulación especificada. La actividad bajo condiciones de no-carga no dañará estos
dispositivos, sin embargo puede que no coincidan con todas las especificaciones mostradas.
2. Impedancia de fuente simulada de 12uH. Inductor 12uH en las series con más tensión de entrada nominal.